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مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی با بیان اینکه احداث 
پتروشیمی در میانکاله مغایر با قوانین جهانی ذخیره گاه های 
زیست کره است، گفت: اگر صنعت پتروشیمی بخواهد در 
آنجا احداث شود، این ذخیره گاه از لیست ذخیره گاه های 

زیست کره دنیا حذف خواهد شد.
به گزارش ایسنا محمود یزدان دوست در خصوص تذکر 
نماینده مردم ساری و میان دورود در مجلس شورای 
اسامی به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره رد 
مجوز زیست محیطی پروژه احداث پتروشیمی میانکاله اظهار 
کرد: پروژه ای که برای ارزیابی زیست محیطی به ما پیشنهاد 
شده دارای دو فاز است که فاز اول آن در استان مازندران 
و فاز دوم در استان سمنان قرار دارد. در فاز اول، گاز متان 
به پروپیلن تبدیل و پس از انتقال به استان سمنان با یک 
خط لوله به طول ۲۰۰ کیلومتر در فاز دوم به محصول نهایی 

پروژه که همان پلی پروپیلن است، تبدیل می شود.
وی با رد این ادعا که سازمان حفاظت محیط زیست به 
دنبال گرفتن این پروژه از استان مازندران و انتقال آن به 
استان سمنان است است، تاکید کرد: ما اصولا با احداث 
پروژه پتروشیمی در داخل ذخیره گاه زیست کره مشکل داریم 
و مطابق قوانین و مقررات جهانی حاکم بر ذخیره گاه های 
زیست کره قادر به صدور مجوز برای چنین صنعتی در 
داخل ذخیره گاه زیست کره نیستیم.مدیرکل دفتر ارزیابی 
زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 

ذخیره گاه زیست کره میانکاله در سال ۱۳۵۵ به تایید یونسکو 
رسیده است، گفت: ما در هیچ ذخیره گاه زیست کره مجاز به 
انجام مطالعات زیست محیطی نیستیم بنابراین صدور مجوز 
برای پروژه پتروشیمی میانکاله از اساس غیرممکن است و 
دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست 

به هیچ وجه برای آن مجوزی صادر نخواهد کرد چون با 
قوانین ذخیره گاه های زیست کره مغایرت دارد.یزدان دوست 
خاطرنشان کرد: اگر صنعت پتروشیمی بخواهد در آنجا 
احداث شود، این ذخیره گاه از لیست ذخیره گاه های زیست 
کره دنیا حذف خواهد شد.  وی افزود: از آنجا که این اولین 

کاری است که در دنیا برای تبدیل متان به پروپیلن انجام 
می شود، هیچگونه استانداردسازی برای آن وجود ندارد و 
توان دریافت لایسنس هم نخواهد داشت. ضمن اینکه انتقال 
پروپیلن با خط لوله ۲۰۰ کیلومتری به استان سمنان با 
ضوابط پدافند غیرعامل نیز مغایرت دارد.مدیرکل دفتر 
ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط زیست با 
کذب محض خواندن ادعای آبرسانی سد فینسک به پروژه 
پتروشیمی گفت: سد فینسک در استان سمنان احداث 
می شود و هدف از احداث آن، تامین آب شرب شهرهای 
مهدی شهر و سمنان و حق آبه های کشاورزی است و هیچ 
گونه تخصیصی به بخش صنعت نخواهد داشت.یزدان 
دوست تاکید کرد: هنوز برای احداث سد فینسک هم مجوز 
زیست محیطی صادر نکرده ایم و این موضوع در دست مطالعه 
قرار دارد.  به گزارش پایگاه اطاع رسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست چندی پیش منصورعلی زارعی - نماینده 
مردم ساری و میان دورود در مجلس شورای اسامی - در 
قالب یک تذکر به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
مدعی ارسال نامه او به دولت برای انتقال پتروشیمی به استان 
همسایه شد و گفت: چرا دستور متوقف سازی سد فینسک 
را صادر نمی کنید؟ این سد هزاران میلیارد خسارت به بخش 
کشاورزی و محیط زیست وارد می کند. به نظر مردم ما حتماً 
شما می خواهید آب مورد نیاز این پتروشیمی را از این سد 

تامین کنید.

مدیرکل دفتر ارزیابی زیست محیطی:

احداث پتروشیمی  در میانکاله مغایر با قوانین جهانی است
مرز مهران باز شد 

استاندار ایام گفت: مرز مهران باز شده است و ورود زوار ایرانی به عراق به 
صورت پلکانی انجام می شود.

حسن بهرام نیا گفت: به واسطه ماقات هایی که بین وزیر کشور ایران و وزیر 
کشور عراق انجام شده و همین طور دیپلماسی های صورت گرفته توسط 
وزارت خارجه دو کشور، طی تفاهم نامه ای قرار شد تا از ابتدای هفته جاری 
زوار ایرانی و همچنین زوار عراقی ارتباط متقابلی را برای زیارت عتبات 
عالیات داشته باشند. استاندار ایام گفت: این رفت و آمد دو طرفه به صورت 
پلکانی شروع می شود و در گام اول نزدیک به دو هزار از زوار ایرانی می توانند 
بدون ویزا و در قالب کاروان ها به کشور عراق جهت زیارت عتبات عالیات 
مسافرت داشته باشند و متقاباً از کشور عراق به ایران زوار را خواهیم داشت.

تنش آبی در ۳۲ شهر و ۴۴۸ روستای فارس
مدیرعامل شرکت آبفای استان فارس گفت: امسال و با توجه به مشکات 
موجود، تامین آب ۴۸۹ روستا در محدوده آبفای فارس با استفاده از تانکر 

انجام می شود.
به گزارش ایلنا، علی جان صادق پور در آستانه هفته بهره وری و مدیریت 
مصرف آب، با بیان اینکه از بین کل این روستاها، تامین آب ۱۰۸ روستا 
به شکل دائم و ۳۸۱ روستا به شکل غیرمستمر یا کمکی، با استفاده از 
تانکر های آبرسانی، انجام می شود، افزود: امسال با توجه به میزان برداشت 
از منابع آبی، تداوم و تشدید خشکسالی، افزایش جمعیت، رشد تعداد 
مشترکان شاهد بروز تنش آبی در ۳۲ شهر و ۴۴۸ روستای استان هستیم.
صادق پور با اشاره به اینکه تنش آبی به این معناست که میزان آب قابل 
استحصال در یک منطقه بسیار کمتر از میزان آب شرب مورد نیاز ساکنان 
آن منطقه باشد، ادامه داد: حدود ۳۶ درصد از کل جمعیت استان فارس با 

تنش آبی مواجه هستند.
مدیرعامل شرکت آبفای استان فارس، شیوه سیار تامین آب شرب بهداشتی 
را یکی از راه های مقابله با کم آبی خصوصا در ایام گرم سال اعام و گفت: 
امسال نیز در مناطقی از این شیوه استفاده می شود. وی با بیان اینکه آبفای 
فارس یک میلیون و ۱۰۰ هزار مشترک دارد که با استفاده از ۱۲۰۰ حلقه 
چاه، ۱۲۰ قنات و چشمه و منابع آب سطحی )سدها(، آب مورد نیاز آنان 
تامین می شود، اظهارداشت: بالغ بر ۳۶۰ میلیون مترمکعب آب در سال 
از منابع مختلف استحصال می شود که بالغ بر ۴۰ درصد از این آب هدر 
می رود.صادق پور گفت: جمعیت تحت پوشش این شرکت را از ۳ میلیون 
و ۴۰۰ هزار نفر اعام و  گفت: ۸۵ درصد از کل آب شرب مورد نیاز این 
جمعیت از محل منابع زیرزمینی و ۲۵ درصد از منابع سطحی تامین و 

توزیع می شود.
او با اشاره به اینکه کل مشترکان تحت پوشش آبفای فارس، ۴۸ درصد 
بیش از الگو، آب مصرف می کنند و ۴۷ درصد در حد الگوی تعیین شده 
قرار می گیرند، یادآور شد: علی رغم نبود آمار های دقیق، اما بخش مهمی از 
این هدر رفت، سهم استفاده کنندگان غیرمجاز است که به عقیده من و نه 
به استناد اسناد، نصف هدرروی آب به دلیل استفاده غیرمجاز است.این مقام 
مسئول گفت: به عنوان مثال با قطع یک انشعاب غیرمجاز در شهرستان 
کازرون، مشکل آب یک روستا کاما حل شده یا در فیروزآباد با قطع تعدادی 

انشعاب غیرمجاز، تامین آب یک روستا امکانپذیر شده است.
صادق پور گفت: امکان برخورد قضایی با همه استفاده کنندگان غیرمجاز، به 
دلیل گستردگی و تنوع، وجود ندارد، اولویت اول، فرهنگسازی، اطاع رسانی 
و آگاهی بخشی است، باید تعداد انشعاب ها یا برداشت های غیرمجاز کاهش 
یابد تا در نهایت به نقطه مواجهه قانونی و قطع انشعاب موارد باقیمانده 

اندیشید و عمل کرد.

توقف دو ساله راه آهن کرمانشاه- خسروی
مجری طرح راه آهن غرب کشور با اشاره به توقف دو ساله راه آهن کرمانشاه- 
خسروی، کمبود اعتبار را عامل توقف این پروژه اعام کرد.مسعود فرامرزیان 
با انتقاد از بی توجهی مسئولین نسبت به پروژه راه آهن غرب کشور گفت : 
این بی توجهی ها در حالیست که این پروژه نقش مهمی در اقتصاد کشور از 

طریق رونق صادرات خواهد داشت.
به گفته مجری طرح راه آهن غرب کشور این پروژه در حال حاضر برای 
رسیدن به مرز خسروی نیازمند هشت هزار میلیارد تومان اعتبار است، 
درحالیکه در بودجه امسال تنها ۱۳۵ میلیارد تومان اعتبار برای آن لحاظ 
شده و قطعا با این بودجه ها امکان رسیدن این پروژه به مرز خسروی تا 
چندین سال آینده هم وجود نخواهد داشت.خوشبختانه یک تبصره در 
بودجه لحاظ شده که سازمان برنامه و بودجه مجاز است جهت حمایت از 
مصوبات سفر هیات دولت اعتباراتی را برای دو پروژه پالایشگاه آناهیتا و راه 
آهن غرب کشور لحاظ کند که برای این ردیف اعتباری هزار میلیارد تومان 
در نظر گرفته شده که اعتبار خوبی است و می تواند پروژه را فعال کرده و تا 
حد خوبی پیش برد. در حال حاضر پروژه راه آهن غرب کشور به سه بخش 
تقسیم شده که بخش اول آن انجام کار های باقیمانده و تکمیل ایستگاه ها 
در محدوده مسیر مایر به کرمانشاه است که برای تکمیل این بخش حدود 
۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.بخش دوم پروژه هم مسیر 
کرمانشاه به اسام آبادغرب را شامل می شود که برای این بخش هم اعتباری 
حدود ۲۲۰۰ میلیارد تومان نیاز است.در صورت تامین اعتبار، قطار ظرف دو 
سال آینده به اسام آبادغرب می رسد. بخش سوم و نهایی این پروژه امتداد 
راه آهن در مسیر اسام آبادغرب به خسروی است برای تکمیل این بخش 
هم حدود پنج هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که اگر تامین شود قطار 

تا پایان این دولت یعنی تا سه سال دیگر به مرز خسروی می رسد.
مسئولان باید بدانند که راه آهن غرب کشور یک پروژه استانی نیست و یک 
پروژه ملی محسوب می شود که تمام کشور از فواید و منافع آن بهره مند 
می شوند.با امتداد راه آهن به مرز خسروی و از آنجا به عراق، کوتاهترین 
مسیر ریلی به پایخت عراق فراهم می شود که نقش مهمی در صادرات به 
این کشور خواهد داشت. از طریق اتصال ریلی به کشور عراق می توانیم به 
سوریه و بندر لاذقیه متصل شویم که بازهم نقش بسیار مهمی در رونق 

صادرات دارد.

کاهش ۳۰ درصدی حجم تالاب های لرستان
معاون فنی حفاظت محیط زیست لرستان گفت: کاهش منابع آبی و بروز 
خشکسالی های پی در پی در استان موجب خشک شدن و کاهش حجم ۳۰ 
درصدی تالاب ها شده است.نبی الله قائد رحمت گفت: از مجموع تالاب های 
۱۱ گانه شهرستان پلدختر هشت تالاب دایمی هستند که اکنون تالاب های 
پیکه، گوری بلمک و زردآبه خشک شده اند و این در حالی است که تالاب 
گوری بلمک امسال برای نخستین بار در طی سالیان گذشته خشک شده 
است.او گفت: بیشتر تالاب های استان بین ۲۵ تا ۳۰ درصد با کاهش حجم 
مواجه شده اند، تالاب تنوردر دورد امسال پیش از موعد همیشگی خشک 
شده و تالاب بیشه دالان بروجرد نیز براساس مشاهدات و بازدید های اخیر 

کارشناسان این اداره کل ۳۰ درصد کاهش حجم داشته است.

اخبار کوتاه

سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان با تکذیب شیوع وبا 
و تاکید بر سامت کامل آب شرب اصفهان، گفت: امسال 
مشکل خاصی در تامین آب شرب نخواهیم داشت، در 
حالیکه سال گذشته آبرسانی سیار داشتیم و امسال عدالت 
در توزیع آب رعایت خواهد شد.مهرداد خورسندی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره افت فشار آب در برخی مناطق 
اصفهان، اظهار کرد: به گفته اداره کل هواشناسی اصفهان 
این روزها و تا هفته آینده در گرم ترین روزهای سال قرار 
دارد، اما شرکت آب و فاضاب همچون گذشته به رسالت 

خود عمل می کند.
وی تأکید کرد: در حال حاضر تصفیه خانه باباشیخعلی با 
تمام ظرفیت در مدار قرار دارد، همچنین با وجود کاهش 
آبدهی، برخی چاه های متفرقه نیز در مدار قرار دارند و از 
طریق سامانه های گندزدایی و کلرزنی زیر نظر مرکز بهداشت 
و مرکز پایش بر کیفیت آبفای استان اصفهان کلرزنی و هر 
روز نمونه گیری و پایش نمی شود.وی با بیان اینکه با وجود 
تمام مشکات تاش می کنیم تا آب شرب مردم تأمین شود، 
اظهار کرد: از سال گذشته تا امسال اقدامات خوبی انجام 
شده و بر روی والوها و شیرآلات قدیمی تعویض شد، تا جایی 
که امسال شاهد توزیع عادلانه آب از طریق سامانه تله متری 

هستیم.سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان به گرمای 
هوا و ضرورت همکاری شهروندان اشاره کرد و گفت: با 
صرفه جویی در مصرف آب به نظر می رسد مشکلی در تامین 
آب شرب مردم اصفهان نداشته باشیم و برآوردهای ما این 
است که همانند سال گذشته مشکل خاصی نخواهیم داشت 

تا نیازی به آبرسانی سیار نداشته باشیم.
وی تاکید کرد: تصفیه خانه باباشیخعلی برای ۵۸ شهر و 
۳۸۰ روستا آبرسانی می کند، اما در مجموع ۱۰۰ شهر و 
۹۴۸ روستا تحت پوشش شرکت آبفا استان قرار دارند و 
شهرهای گلپایگان و خوانسار سامانه آبرسانی جداگانه ای 
دارند.خورسندی درباره افت فشار آب در برخی نقاط شهر 
اصفهان، گفت: زمانی که افت منابع آب اتفاق می افتد با 
افزایش مصرف، منابع  در طول روز آبگیری می کنند که 
این بعضاً موجب افت فشار آب می شود، البته تصفیه خانه 
باباشیخعلی به طور دایم در مدار است، اما با افزایش دمای 

هوا مصرف آب از تولید پیشی می گیرد.وی تاکید کرد: تولید 
آب استان در بهترین شرایط بین ۱۲ تا ۱۳ مترمکعب در 
ثانیه است که سال گذشته مصرف تا حدود ۱۸ مترمکعب 
بر ثانیه افزایش یافت اما به نظر می رسد امسال مصرف در 

گرمترین شرایط تا حدود ۱۶ مترمکعب بر ثانیه باشد.
سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان با اشاره به افت 
فشار آب در برخی نقاط شهر، تصریح کرد: امسال مشکل 
خاصی در تأمین آب شرب نخواهیم داشت، در حالیکه 
سال گذشته آبرسانی سیار داشتیم و امسال عدالت در 
توزیع آب رعایت خواهد شد.وی همچنین درباره شایعاتی 
در فضای مجازی مبنی بر شیوع وبا از طریق مصرف آب 
شرب شبکه و رد این شایعه توسط دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان، تاکید کرد: شرکت آبفای استان اصفهان نیز هر 
گونه انتقال بیماری از طریق شبکه آب شرب اصفهان را 
تکذیب می کند. خورسندی توضیح داد: آب شرب ۵۸ شهر و 

۳۸۰ روستای تحت پوشش سامانه آبرسانی اصفهان بزرگ از 
طریق تصفیه خانه آب باباشیخعلی تامین و پس از گذراندن 
همه فرایندهای تصفیه، ازن زنی و کلرزنی شده و میزان 
کلر باقیمانده در شبکه آب شرب بر اساس استانداردهای 
۱۰۵۳ بوده و در محدوده ۰.۵ تا ۰.۸ میلی گرم بر لیتر است.
وی همچنین ادامه داد: به صورت روزانه تمام آزمون های 
میکروبی و شیمیایی برای اطمینان از سامت آب شرب 

توسط آزمایشگاه های شرکت آبفا انجام می شود.
سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان اظهار کرد: باتوجه 
به در مدار قرار گرفتن تعدادی از چاه های متفرقه با هدف 
جبران کمبود آب شرب و بهداشت در فصل گرم سال؛ آب 
استحصال شده تمام این چاه ها به صورت دائم گندزدایی 
و کلرزنی شده و کنترل های بهداشتی لازم توسط مرکز 
بهداشت استان و شرکت آب و فاضاب استان اصفهان به 
صورت دائم انجام می شود.وی خاطرنشان کرد: همشهریان 
و روستاییان ساکن در ۱۰۰ شهر و ۹۴۸ روستای تحت 
پوشش خدمات شرکت آب و فاضاب استان اصفهان از 
سامت آب شرب شبکه آبرسانی کاماً مطمئن باشند و 
یقین داشته باشند که امکان انتقال بیماری وبا از طریق آب 

تصفیه و گندزدایی شده وجود ندارد. 

ماهیانی که امسال برای نخستین بار به تالاب جازموریان 
سفر کرده اند، بر اثر عوامل طبیعی و انسانی با کمبود آب 
مواجه شدند و در حال تلف شدن هستند.تالاب جازموریان 
در جنوب استان کرمان و بخشی از استان سیستان و 
بلوچستان، مهم ترین حوضه آبریز کرمان است که زمانی 
یکی از بکرترین عرصه های طبیعی نیز محسوب می شد. 
تالاب جازموریان، سال ها پیش انبار علوفه کشور، یکی از 
مناطق عشایری استان کرمان، مرکز پرورش دام از جمله 
شتر، گوسفند و بز و از جاذبه های طبیعی استان کرمان 
بوده است. تالاب جازموریان، یکی از زیباترین تالاب های 
کشور است که سال ها خشک شده بود؛ اما خبر آبگیری 
۱۰۰ درصدی تالاب جازموریان، طی بارندگی های پارسال، 
کام مردم این منطقه را که روزگاری انبار علوفه کشور 
بود، شیرین کرد.آبی که ماهیان را از رودخانه های اطراف 
برای اولین حضور در تالاب جازموریان راغب کرد؛ اما مثل 

اینکه، ماهیان به در بسته خورده اند.
عیسی بامری، کشاورز منطقه حوزه تالاب جازموریان 

گفت: تالاب جازموریان، بزرگ ترین تالاب آب شیرین 
منطقه است و  با توجه به بارندگی های اخیر، تالاب آبگیری 
شد؛ اما با توجه به گرمی هوا و سد هایی که در بالادست 

منطقه زدند، آب تالاب در حال خشک شدن است.
او می گوید: اگر سد های بالادست، آب را برای این منطقه 
رها سازی کنند و حقابه را بدهند، کشاورزی و دامداری 
در این منطقه رونق می گیرد.بامری به نکته دیگری نیز 
در ارتباط با مشکل این رزوها؛ یعنی ریزگرد ها پرداخت 
و گفت: با آبگیری تالاب جازموریان، مشکل ریزگرد ها در 
این منطقه تا حدودی برطرف خواهد شد.افضلی، یکی از 
ساکنان منطقه جازموریان گفت: امسال، تالاب جازموریان 
پر از آب شده بود؛ اما متاسفانه به دلیل وجود سد های 
جیرفت، بافت و سیستان و بلوچستان تالاب در حال 
خشک شدن است و ماهیانی که امسال میهمان این تالاب 
شدند، درحال تلف شدن هستند.او می گوید: اگر آب در 
این منطقه رها سازی شود به علت حاصلخیزی خاک این 
منطقه، کشاورزی و دامداری رونق بیشتری خواهد گرفت.

اما به راستی مقصر اصلی خلق صحنه ناگوار تلف شدن 
ماهیان در اطراف تالاب جازموریان، چه می تواند باشد؟

بامری، دهیار حوزه تالاب جازموریان گفت: امسال با توجه 
به بارندگی های اخیری که در این منطقه صورت گرفت، 
برای اولین بار ماهیانی در این تالاب مشاهده شدند.او 
می گوید: متاسفانه به علت کمبود آب، ماهیان در این 

تالاب درحال تلف شدن هستند.
خواجویی، رئیس محیط زیست شهرستان رودبار جنوب 
گفت: حوزه تالاب جازموریان،  ۶۹ هزار و ۶۰۰ کیلومتر 
مربع است که ۵۲ درصد آن در خاک استان کرمان و ۴۸ 
درصد آن در خاک استان سیستان و بلوچستان قرار دارد.
او می گوید: به برکت بارندگی هایی که در دی ماه پارسال 
رخ داد، صددرصد تالاب جازموریان آبگیری شد.خواجویی 
گفت: تصاویر هوایی نشان می دهد، هم اکنون،  ۲۵ درصد 
تالاب آب دارد؛ اما به علت تبخیر، آب تالاب جازموریان در 

حال خشک شدن است. 
او می گوید: تعداد زیادی از ماهیانی که برای اولین بار 

از رودخانه های مجاور به تالاب آمده اند، به علت کمبود 
اکسیژن و پایین رفتن آب در حال تلف شدن هستند.این 
ماهیان می توانند مسبب حیات اقتصادی برای این منطقه 
باشند؛ اما افسوس که حضورشان در این منطقه، حیات 
خودشان را هم به خطر انداخته است. به گفته رئیس 
محیط زیست شهرستان رودبار جنوب، تالاب جازموریان، 
منبع خوبی برای کشاورزان و دامداران این منطقه بود؛ 
ولی متاسفانه به علت سد های احداثی از سمت ایرانشهر و 
جیرفت در ورودی های تالاب، آب به این تالاب نمی رسد 
و این تالاب در حال خشک شدن است.می شود با تدابیر 
مناسب، شاهد ورود این ماهیان طی سال های آینده به 
تالاب جازموریان بود، به شرط آنکه شرایط را برایشان مهیا 

کرد. 
رئیس محیط زیست شهرستان رودبار جنوب گفت: چندین 
سال است که برنامه جامعی برای تالاب در نظر گرفته شده 
و قرار است حقابه ای از سمت ایرانشهر و جیرفت رها سازی 

شود  و این طرح امسال اجرایی خواهد شد.

گروه شهرستانها: محمدتقی مهدیزاده مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان گیان از آماده باش کارکنان 
پرتاش و اکیپ های عملیاتی این شرکت باتوجه به گرمای 
شدید هوا خبر داد.مهدیزاده ضمن تشکر از همراهی 
مشترکین توزیع برق گیان خاطرنشان کرد: صنعت برق 
کشور طی سالیان اخیر با چالش های عدیده ای از جمله 
ناترازی بین تولید و مصرف برق مواجه بوده است، از این 
رو هدف غایی وزارت نیرو ، شرکت توانیر و شرکت های زیر 
مجموعه، تاش شبانه روزی برای رفع مشکات موجود و 
تامین رفاه مردم می باشد.وی گفت: موج گرما و افزایش دما 
در استان و کشور آغاز شده است و توزیع برق گیان در 
کنار سایر بخش های صنعت برق خود را آماده گذر از بحران 

افزایش پیک مصرف کرده است.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان گیان افزود: در برخی مناطق با توجه به 
انباشت فرسودگی شبکه طی سالیان اخیر و افزایش تعداد 
مشترکین ممکن است شاهد خاموشی ها یا مشکاتی از 
قبیل ضعف برق باشیم که تاش بر رفع این مشکات در 

کمترین زمان ممکن است.
مهدیزاده تاکید کرد: پیش از شروع فصل گرما و با تدابیر 
اندیشیده شده تاش شد با توجه به امکانات و اعتبارات، 

موجود امورها و ادارات تابعه شرکت تجهیز و آماده مواجه 
با این بحران باشند و از ابتدای شروع گرما در استان، 
تمامی نیروهای عملیاتی این شرکت و حتی پیمانکاران 
طرف قرارداد در آماده باش ۲۴ ساعته قرار دارند.وی عنوان 
کرد: پایش و نظارت کامل شرایط برق در استان با هماهنگی 
امور دیسپاچینگ و فوریتهای برق و سایر معاونت های ذی 
ربط بصورت روزانه در حال انجام است و هم اکنون در 
کل استان بیش از ۱۶۵ اکیپ عملیاتی با تجهیزات و 

امکانات لازم جهت واکنش سریع در صورت وقوع ناپایداری 
شبکه های برق آماده خدمت رسانی به هم استانی های 
شریف می باشند.مدیرعامل توزیع برق گیان اضافه کرد: 
تامین برق پایدار و مطمئن برای تمامی مشترکین ، اصلی 
ترین اولویت  شرکت بوده  ودر همین راستا در کل استان 
پروژه های رفع ضعف برق و اصاح و بهسازی بصورت 
جاری توسط کارکنان پرتاش درحال انجام است.وی 
در انتها تصریح کرد : راحت ترین راه اعام خاموشی ها 
و مشکات برق استفاده از اپلیکیشن برق من می باشد و 
 مشترکین می توانند با مراجعه به سایت اینشرکت به آدرس
www.gilanpdc.ir همچنین مراجعه به کافه بازار، با 

دانلود این اپلیکیشن از خدمات جامع آن  استفاده کنند. 

خطر خشکی تالاب هشیان کرمانشاه سال ها 
است که با توجه به وضعیت کم آبی، حیات 
این تالاب را تهدید می کند و کارشناسان 
اعتقاد دارند حقابه این تالاب مسکنی تا رفع 
دائمی مشکات است.به گزارش مهر، تالاب 
به طور کلی به محیطی گفته می شود که 
ویژگی هایش حالتی میان خشکی و آب است 
و تالاب ها ممکن است همواره دارای آب باشند 
یا اینکه گاهی آب دار باشند اما ویژگی اصلی 
تالاب ها ماندگاری نسبی آب در آنها بوده که 
بسته به نوع تالاب این آب ممکن است شور 
یا شیرین باشد.استان کرمانشاه تنها یک تالاب 
دارد و نام آن هشیان است؛ تالاب هشیان 
یکی از زیباترین مناظر طبیعی دیدنی کرمانشاه 
بوده و به دلیل وجود گونه های گیاهی و جانوری 
متنوع در آن یکی از مهم ترین اکوسیستم های 
آبی استان کرمانشاه به حساب می آید. مسیر 
تالاب هشیان در جاده کرمانشاه و روانسر در 
۲۶ کیلومتری شمال غربی کرمانشاه در روستای 
هشیان واقع در دهستان الهیارخانی در دامنه  

کوه های خورین و ویس قرار دارد.
تالاب هشیان بیش از یکصد جزیره کوچک 
و بزرگ را در خود جای داده است که بیش 
از یک هکتار از مساحت این تالاب را اشغال 
کرده اند و این جزایر کوچک و بلند به هنگام 
ریزش های جوی گاه کاماً در آب فرو رفته و 
ناپدید می شوند و منابع اصلی تأمین کننده 
آب این تالاب وسیع ریزش های جوی و سرآب 
سبزعلی است که هم اکنون به صفر رسیده 
است.تالاب هشیان که در سال های اخیر دچار 
مشکل خشکسالی شده و با مشکات فراوانی 

دست و پنجه نرم می کند اما قرار گرفتن این 
تالاب در زمره مناطق حفاظت شده گامی برای 
حفظ این تالاب زیبا و ارزشمند است. محمد 
حسین فاحتی رئیس اداره محیط زیست 
شهرستان کرمانشاه در گفتگو با خبرنگار مهر در 
خصوص تهدید خشکسالی برای تالاب هشیان 
اظهار کرد: تالاب هشیان از طریق ۲ خروجی 
تغذیه می شود که در حال حاضر خروجی آب 
از دریچه سراب سبزعلی به صفر رسیده و این 
تالاب فقط از طریق سراب منمی تغذیه می شود.

وی ادامه داد: تالاب هشیان برای ادامه حیات 
نیاز به آب دارد و برای تغذیه این تالاب راهی به 

جز تغذیه از سد گاوشان نیست.
رئیس اداره محیط زیست شهرستان کرمانشاه 
تصریح کرد: مکاتبات لازم برای اختصاص ۵۰ 
لیتر بر ثانیه آب از سد گاوشان به این تالاب 
انجام شده است و در صورتی که این انتقال تا 
یک ماه دیگر طول بکشد امکان خشک شدن 

این تالاب وجود دارد.
وی ادامه داد: در سال های گذشته ۲ بار شاهد 
خشکی کامل تالاب هشیان و تأثیر بر گونه های 
جانوری در این تالاب بوده ایم که امیدواریم این 
بار این اتفاق با اقدام به موقع مسئولین رخ 
ندهد.فاحتی خاطرنشان کرد: مجموعه محیط 
زیست تمام تاش خود برای حفظ حیات 
گونه های جانوری مختلف در این تاش را به 
کار می گیرد و سعی می کنیم تا مردادماه این 
تالاب را با همین مقدار دبی آب ورودی حفظ 
کنیم. کاوه جراره کارشناس ارشد آبخیزداری 
استان کرمانشاه در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: استفاده بیش از اندازه از آب های زیرزمینی 

که به سبب مدیریت نامناسب منابع آبی انجام 
می شود یکی از معضات شایع در طبیعت است 
که حفر چاه های غیر مجاز، بهره برداری مازاد بر 
بارش و ضعف مدیریت منابع آبی توازن طبیعت 
را به هم زده و موجب خشکسالی سراب ها و 
تالاب ها می شود، و در تالاب هشیان استان 
کرمانشاه عاوه بر وجود مشکات ذکر شده 
تغییرات اقلیمی، کاهش بارندگی و افزایش 
تبخیر از سطح به واسطه بالا رفتن دمای هوا 
تعادل ورودی و استحصال آب به تالاب هشیان 
را بر هم زده و بحران کنونی را در این تالاب 
در پی داشته است.وی افزود: اگر شرایط 
کنونی تالاب هشیان مانند مدیریت نامناسب، 
بهره برداری های بیش از حد و کاهش بارش 
ادامه یابد دور از انتظار نیست که این تالاب 
خشک شده و از بین برود و بهترین راه حل در 
حال حاضر مدیریت درست و متناسب است و 
در صورت استفاده نابه جای انسان و بهره برداری 
مازاد از توان طبیعی تالاب هشیان مشکات را 
چند برابر کرده و شاهد نابودی این تالاب زیبا 
می شویم.  کارشناس ارشد آبخیزداری استان 
کرمانشاه تصریح کرد: طبیعت در اکثر مواقع راه 
احیای خود را پیدا می کند و این انسان است 
که با دخالت مخرب خود و استفاده بیش از 
حد، منابع ارزشمند طبیعی را فدای طمع خود 
می کند و در حال حاضر در تالاب هشیان با 
وضعیت موجود نیاز به تغذیه مشهود است تا 
بتوان تا حدی احیا شود و تجدید نظر در نحوه 
مدیریت و نظارت بر برداشت های آب های 
زیرزمینی مجاور آن نیز اهمیت به سزایی دارد 
که باید مورد توجه قرار گیرد.جراره عنوان کرد: 

اختصاص حق آبه به تالاب هشیان به این 
صورت که توأم با کنترل استحصال های جانبی 
باشد قطعاً می تواند به احیای آن کمک شایانی 
کند اما اختصاص حقابه به تنهایی شاید تنها 
مسکن باشد و راه عاج واقعی ایجاد توازن و 
تعادل در ورودی و خروجی است چرا که ورود 
آب به تالاب تنها به شکل مقطعی تالاب را از 
خشکسالی نجات می دهد و ممکن است ادامه 
بهره برداری نامناسب شرایط را بدتر از قبل کند.
وی خاطرنشان کرد: مدیریت برداشت آب از این 
تالاب و بهره برداری اصولی بدون ایجاد خسارت 
برای تالاب می تواند بخش بسیار کوچکی از 
آسیب های وارده به این تالاب را در کوتاه مدت 
جبران کند اما احیای تالاب نیازمند برنامه ریزی 
مدیریتی بلندمدت، رعایت بهره برداری اصولی و 
در کل کاهش دخالت های انسانی در این تالاب 
در جبران زیان های وارده به آن قطعاً مؤثر است. 
احد جلیلیان مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان کرمانشاه در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: تالاب هشیان را به حق نگین گردشگری 
کرمانشاه می دانند و مساحت ۴۵۰ هکتاری این 

تالاب بر زیبایی های آن افزوده است.وی ادامه 
داد: حال تالاب هشیان به سبب کاهش نزولات 
آسمانی و کاهش دبی ورودی آب به آن خوب 
نیست.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
کرمانشاه تصریح کرد: آتش سوزی سال گذشته 
در این تالاب بر حیات گونه های مختلف جانوری 
این تالاب خیلی تأثیرگذار بود.وی افزود: با 
مکاتبات انجام گرفته برای اختصاص حقابه 
برای این تالاب به دنبال ادامه حیات گونه های 
جانوری این تالاب هستیم.تغییر الگوی کشت، 
افزایش کشت دیم، مدیریت حفر چاه های آب 
و بررسی ذخایر سفره های آب زیرزمینی لازمه 
حفظ تالاب ها و سراب ها است و استفاده بیش از 
حد مجاز انسان از منابع طبیعی مخصوصاً منابع 
آبی در ابتدا با سودآوری همراه بوده اما معضات 
طولانی مدتی در پی دارد که جبران ناپذیر است 
و با توجه به کاهش بارندگی ها و گرم شدن هوا 
مسئله کشاورزی باید به سمت مکانیزه شدن 
و مدیریت آب مصرفی پیش رود تا انسان در 
تعامل مثبت با طبیعت بتواند به رفع نیازهای 

خود بپردازد.
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